
Bestyrelsens beretning 2026 ved forkvinde Marianne Heinkov 

Vi er en bestyrelse, godt blandet af medlemmer, der i flere år har ydet et stort arbejde for 

seniorklubben, og så er vi tre nye, der blev valgt ved generalforsamlingen i 2025. 

Som I ved, mistede vi Anni Maj sidste sommer. Anni Maj var kasserer i klubben i mange år (måske 

helt tilbage fra 2011) og udførte et kæmpe arbejde for klubben i form af håndhævelser af regler og 

retningslinjer samt planlægning og deltagelse af ture og medlemsmøder. Hun vil blive husket for alt 

det positive, hun gjorde for og med klubben. 

Den pludseligt opståede situation med en bortgået kasserer og en nyvalgt forkvinde betød 

desværre en masse besvær, da der ikke var andre end kassereren, der havde kode til Arbejdernes 

Landsbank, hvor seniorklubben havde konto. Hele bestyrelsen har været involveret, da vi jf. 

vedtægterne alle er tegningsberettigede. 

Vi har nu endelig her i marts måned fået adgang til kontoen og dermed de indestående midler, 

som udgør ca. 30.000 kr. 

På baggrund af denne oplevelse har vi i bestyrelsen med godkendelse fra forretningsudvalget i LFS 

valgt at lukke kontoen i AL og i fremtiden benytte LFS’ hovedkonto i Den Danske Bank. Dermed kan 

vi også benytte os af LFS’ bogholder Lisbeth Bjørn, som i fremtiden kører regnskabet for os.  

Som følge af at vi har flyttet konto og bank, er det nu LFS’ konto i Den Danske Bank, I skal indbetale 

penge for deltagelse i ture og frokoster. Det ny kontonummer står på hjemmesiden, men vil også 

altid fremgå af den enkle tilmelding. 

Derudover kan det være, at tiden viser, at det er overflødigt, at vi har valgte billagskontrollanter, da 

alt økonomi bliver tjekket af bogholderen. Dette er bestyrelsen dog usikre på og har derfor valgt, at 

de valgte kontrollanter skal være med til at vurdere, om der i 2027 skal stilles forslag til 

generalforsamlingen om at slette valg af billagskontrollanter i vedtægterne. 

Bestyrelsen har i perioden fra Anni Majs forfald fungeret med en konstitueret kasserer, som 

desværre måtte trække sig, og derefter har bestyrelsen klaret opgaverne i fællesskab. En kasserer 

skal vi dog have, og der vil blive valgt en her på generalforsamlingen 2026.  

På trods af at udfordringerne med økonomien har fyldt en hel del, så har bestyrelsen fungeret 

rigtig godt og fået planlagt og udført rigtig meget til glæde for jer med udgangspunkt i et stort 

fællesskab og samarbejde, som jeg som nyvalgt og lidt forskrækket forkvinde hermed vil takke jer 

bestyrelsesmedlemmer for.   

I vores planlægning og afholdelse af arrangementer i 2025/26 har økonomien også spillet lidt ind, 

da vi som følge af en repræsentantskabsbeslutning i 2024 på lige fod med andre LFS-besparelser er 

blevet beskåret i klubbens tilskud, svarende til 15.000 kr. om året. Derudover var vi usikre på de 

indespærrede midler i AL. 



Dette har betydet, at vi aflyste en ellers planlagt bustur til Gilleleje i september, og at julefrokosten 

blev planlagt til afholdelse her i LFS. 

Turen til Gitteleje havde ikke fået nogle tilmeldte endnu, så det var ikke det store problem med 

aflysningen, og julefrokosten, hvor der var 47 deltagere, ser vi i bestyrelsen som en succes på trods 

af små detaljer så som vores kommunikation med underholdningen og manglende julepynt. Begge 

ting bliver rettet til næste gang. 

Emner på afholdte medlemsmøder: 

Oplæg om Fremtidsfuldmagt og testamente. Velkommen tilbage fra ferie. Foredrag om sorg og 

savn. Den nye kristne familiejul. Nytårskur. Oplev Cuba. Hvordan og hvad kan jeg bruge LFS’ 

hjemmeside til.  

Vi startede på velkomstmødet efter sommeren i august med at hygge og synge, men også med at 

indhente medlemmernes forslag og ønsker til kommende arrangementer. Vi fik mange gode ideer, 

vi bringer videre. 

Der deltager næsten fast 24 til 25 medlemmer på vores medlemsmøder og 10 til 12 på 

ekstraturene.  

Vi har ca. 1095 seniormedlemmer i LFS og en synliggørelse af seniorklubben med henblik på, at 

flere vil gøre brug af vores forskellige tilbud om arrangementer, var en af de ideer, vi fik med fra 

velkomstmødet. Bestyrelsen har som led i synliggørelsen fået udarbejde en pjece om 

seniorklubben og dens muligheder, som er blevet uddelt på januar TR-møderne. Tanken er, at 

pjecen kan hænge på institutionens opslagstavle, så kommende seniorer bliver opmærksomme på 

klubbens eksistens, og på hvad det koster at være seniormedlem af LFS. 

Vi prøvede noget andet i år ved Nytårskuren. Bestyrelsen stod selv for underholdningen i 

samarbejde med de deltagende medlemmer. Vi startede med to omgange banko, derefter var der 

spisning med dejlig tapas fra kantinen, og så var der quiz omkring emnet: sket i 2025. 

Emnet ’Hvad og hvordan kan jeg bruge LFS hjemmeside’, kom på programmet grundet lukningen af 

LFS NYT. Som følge af at bladet er blevet lukket, og al information sker på LFS’ hjemmeside, er vi i 

bestyrelsen opmærksomme på, hvilke udfordringer dette kan have for nogle medlemmer. Det 

samme er redaktøren på LFS NYT Anna Louise. Hun har været på et af vores medlemsmøder for at 

tilbyde sin hjælp, hvis folk har behov, hun tilmelder også gerne til diverse medlemsarrangementer, 

hvis dette giver problemer og har også kontakt til et enkelt medlem, som ikke er digital. 

Bestyrelsen er meget opmærksomme på, at det ikke må forhindre nogen i at deltage i vores tilbud, 

at tilmeldingen og eventuel betaling nu skal ske via hjemmeside og netbank. 

Skovturen i 2025 gik til Frederikssund Museum ”Færgegården” og Gerlev Kro. 26 deltog og havde 

en god og hyggelig tur. 



Som ekstrature har der været: Gavlrundvisning i Nordvest, Frimurerlogen, Folketinget og 

Arbejdermuseet 

Der deltager ca. 10 til 12 personer på disse ture; dog var Frimurerlogen og Folketinget 

tilløbsstykker med mange interesserede. 

Vi arbejder på en rundvisning i Folketinget i efteråret 2026. Vi kan bestille plads i maj, og så vil I få 

besked om tilmelding. 

Bestyrelsen har deltaget på flere møder i Faglig Seniorer, herunder ”Hvad betyder 

Regionssammenlægningen for dig,” ”Seniorhåndbogen” og ”Boligpolitik for seniorer.”  

Det har været nogle gode og berigende oplæg, vi har hørt, og I skal huske, at I også kan benytte jer 

af tilbuddene. Vi har hver gang mødt flere af jer, men der kan være flere. 

Som et helt nyt element i tilbud til jer seniormedlemmer, er bestyrelsen gået ind i et samarbejde 

med seniorer fra BUPL og SL om at udbyde tilbud om rejser til jer. Den første rejse er en bustur i 

september 2026 til Helgoland i Tyskland.  

Landspolitisk har der været to valg i perioden, først havde vi kommunalvalget, som her i vores 

område betød flere nye borgmestre, størst var det nok at socialdemokratiet mistede posten i 

København, men også Gladsaxe og Albertslund fik nye borgmestre.  

Derefter kom folketingsvalget. Der blev ikke snakket meget ældre politik i valgkampen, måske fordi 

rent vand og grise løb med opmærksomheden. Og sikke dog en gang rod, efter valget. Der er på 

nuværende tidspunkt ikke sammensat en regering. Jeg er med på, at det er vælgerne, der giver 

politikkerne svære forhold med den stemmefordeling, men der er altså noget, der hedder 

samarbejde for den samme sag. Vi kan kun håbe på, at de finder sammen om at arbejde for det 

bedste i Danmark, så vi undgår et nyvalg. 

  

 

 

 

 


